Sperādo bene mihi credat. Et aia. O dulcissime si
ita tibi acceptū est, q̄ hoīes bēne tibi credār̄, die
queso, quid credere debeā r̄ue ineffabili bonitati?
Respondit. Certa spe credere debes, q̄ te post
mortē suscipiā, sicut p̄ filiū suū amātissimū, &
q̄ nunq̄ aliquis p̄ tā fideliter cū vnico suo he-
reditatem suā dūtūs, sicut ego oīa bona mea, &
me ipsum tibi coīcabo. Scđo suscipiam te, sicut
amicus amicū charissimū, & tātā tibi exhibebo
amicitiā, quātā nullus ab amico suo potuit ex-
piri. Nunq̄ enī tā fidelis amicus iūētus est, qui
aliquādo fecerit, aut facere possit amico suo do-
lū. Ego aut̄ qui sūme fidelis & ipsa fidelitas sum,
nunq̄ fraudem facere meis possum amicis. Ter-
tio suscipiā te, sicut spōsus spōsā sibi dilectā cū
tāta delitiarū affluentia, oīq̄ delitiarū copia, q̄
nunq̄ spōsus tam dulciter spōsam suā allexit. Et
aia. Quid dabis inquā eis, qui tibi crediderunt
de his? Respōdit. Dabo eis gratificans cor, quo
oīa dona mea cū gratitudine suscipiāt, dabo q̄
eis cor amans, quo me fidei&r̄ diligāt, & tertio da-
bo eis cor, qđ semper me in amore laudent mo-
re celestium, qui me in amore laudantes semper
benedicant.

De cōfessione laudis diuine.

C 5
Nocte quadā cū se ad scām coionē iofoni
bus & meditationibus p̄pararet, vidit
se stare i cōspectu dñi, quē dū laudare vel
let. Dixit ad eā. Aspice i me i liniamentis corpo-

ris mei me laudādo. Lauda mēsi caput. i. dīnitā-
tē mēā. i. īpertubabilē pacē & trāquillitatē mēā,
quia īfrōte apparet, cum homo mēte tui batur.
Lauda oculos meos. i. dīnitatis mēe claritatem.
Lauda aures meas. i. misericordiā, quas totiens
precibus & miseriis hoīum inclino, quā s ēt nec
minimus gemitus, q nō audiatur, valeat p̄teri-
re. Per nasi mei rectitudine, lauda iustitie mēe ri-
gorē. Per nares meas lauda delectabilitatis mēe
amenitati, quia nihil adeo redolet amāti aīe, si-
cut suauitas amoris mēi. Per os īstellige sapien-
tiā mēā, qua oīa bene & suauiter ordinavi. Per
mētū, humilitati mēā, quia de celo ī vterū virgi-
nis me reclinaui. Per collū, liberalitatē patien-
tie mēe, qua tuli onus p̄tōrū, nō solū eōrū, qui
tunc erāt, sed oīum vīsq; īfinē seculi futurorum.
Per humeros meos attolle q̄ crucē mēā ipse ba-
julati. Per dorsum lauda me p̄ acri dolore, quē
sustinui flagellatus. Percor mēū extolle amore
& fidelitatē mēā, quā hoīibns ī summō demonstra-
ui. Per manus & brachia, accipe opera & labo-
res humanitatis mēe, que pro salute hoīum au-
pertuli aut peregi. Per latera mea lauda me pro
leffabili dolore, quē habui ī lateribus, qui vñus
fuit de precipuis doloribus meis, cū pp̄ te diste-
tus fui crucē. Per genua mea, accipe deuotio-
nē orōnis mēe, & per pedes desideria mea, in q̄/
bus oībus diebus vite mēe pro salute hoīum la-
boraui, & ī siti cucurri. Si quis ergo cōfiteretur h̄i
bēter

benter aut timeret, q̄ nō esset bene cōfessus, qui tamē i cōsciētia sua nil idōfessum iueniret. Hanc cōfessionē laudis deo faciat, & i qua parte se de liquisse deprehēderit, hoc deo cōfiteatur, ita vt cū dīnitatē laudibus extollit, se reum p̄testet ut q̄ deū in cōdigna reuerētia non habuit, & q̄ in sc̄ymaginē dei totiēs maculauit, memoriā suā terrenis & inutilibus occupādo, suā rōnē ad terrenā sapiētiā curiose trāsferēdo, & in caducis & vilibus dīlectando. Itē cū oculos dīne claritatis extollit, cōqueratur sc̄ cognitionē & sensuū suo, nū intelligētiā ad terrena vertisse. Similiter cū aūtes misericordie eius collaudat, se resū p̄clamet, q̄ verbo dei nunq̄, vt debuit, intēdit, nec aures suas p̄ximi p̄cibus inclinauit. Ore aut̄ suo mul totiens paecauit murmurādo, vana & inutilia loquēdo, & a verbo dei & doctrina, ofone & cātu os suū claudēdo. Iugū ēt xp̄i, qđ in baptismo suscepit, totiēs impatiētia abiecit, cū quicquid aduersum enenit ei, ferre noluit, aut iūitus portauit. Insuper religionis iugū, qđ deo corā sc̄tis oībus p̄fesa est frāgēdo obedietiā & nō curādo quasi dereliquit. Cūm vero recolit, q̄ in huma niter xp̄s Yhs dñs noster flagellatus est, culpam suā agnoscat i hoc qđ corpus suū nō castigauit, sed ei sepius i pigritia cōsensit, & delicatius enu triuit. Corde quoq̄ deliquit, q̄ deū totis precor diis nō amauit, nec legē dei meditādo & operādo sp̄lciuit, sed magis inutilibus cogitationibus

M

le occupauit. Manibus et peccauit, malafaciendo & a bonis vacado, specialiter ab opibus misericordie & charitatis. Speciales quoq; pedes. i. affectus suos, multipliciter isfecit, eos a deo auertit, nec ipm & celestia toto corde cōcupiuit.

c 6
Qualis hō holes ad laudē dei inuitat.

Vm vice quadā valde laboriose cātasset sicut frequēter solebat & iā viribus defecisset, videbatur sibi q̄d dēm flattū, quē spirabat, de corde dei traheret nō viribus suis, sed quasi dīna virtute cantaret. Solita enim erat totis viribus deo canere & tā feruēti amore, ut sepe videretur sibi q̄d si etiam ex hoc spūm exala ret, nō tamē a cātu cessaret. Cū ergo tali vniōne in deo & cū deo canere videretur. Dixit illi dñsi Sicut tñ modo flattū tuū ex corde meo trahere. Videris, sic ols qui in amore meo aut me desiderādo suspirauerit, nō de fao, sed ex meo diuinō eorū spiramētum trahit, sicut follis, q̄ in se nūl lūm continent flattū, nisi quātū ex aere trahit. Cū autēm hymnus. Benedicite, in choro legeretur, desiderabat scire, qđ ex hoc laudis deus habere, eum ita creature ad laudē suā inuitātur. Ad qđ bñs respōdit. Cum hic hymnus vel aliud simile ēanif, in quo creature ad laudē cōuocant diuinām, oēs creature spiritualiter vñlū p̄fōne ques̄dam in mea presentia stantes pro homine illo vel generaliter p̄ omnibus in oībus, q̄ feci sibi, bonis, me collaudant.

Qualiter homo cor Dei salutet. 7

Angelus domini apparuit christi famule & tulit de corde eius quasi cartam, que sanguine suo ita erat impressa. Deus fidelis, in quo non est iniurias, & illud, male mori, quod commisit a te separari, quam domino cum gaudio presentabat. Mane deinde dum cogitationibus festata fuisset, illa hec cogitauerat resistendo. Et ait angelus ad eam. Hoe tu hodie cogitaveras, & hoc scias, quod tiens homo cogitationibus & desideriis suis resistendo proponit in corde suo potius mori, quod vel te peccare, statim coram deo acceptabitur, ac si homo virtute illa ope perficerit. Tunc illa procedens ad pedes domini conquista est quod esse nec quis vite sine iniutiliter vivendo consumpsisset, propinquans de cetero, si possibile esset, quod usque in diem extremi iudicii vivere vellet, nam in maximis peccatis & doloribus, in quibus homo vivit super terram. Qui dominus. Pro omnibus que neglexisti, faltita cor meum in chama bovis, quia ipsum est fons & origo totius boni, & unde omne bonum procedit. Secundo liberatur cor meum in afflictione omnis gratie, que effluxit, effluit & efflueret in omnes sanctos, & animas salvandorum. Tertio sancta venam illum dulcisissimam benignissimi cordis mei, que socius crupens infudit & inebriavit animam suam torrente specie divinae voluptatis.

M. 33

De salutati domini & eius cōsolatione.

Vm vice quadā aīa eius dilectū precor,
dialiter salutasset. Ille respondit. Cū salu-
tas me, resaluto te, cū me laudas, laudo
me ipsum in te, & cū gatas agis, ago & ego in
te, & pro te gratias deo patri, licet quādoq; mi-
nimekentias. Sciēdum quod codē modo cū hō
laudat dñm vel orat, siue quodeſiq; facit, & ipſi
nō sapit, deo tamē sapit, cui nec accrescit nec de-
crescit, sed īmutabilis p̄fuerat, iō minus nō sa-
pit, nec iō minus acceptat, q nūq; nisi in semce
ipso, & ex suo amore ergā aīam cōmouit. Qui
pro suo beneplacito, & secūdū q anime expedi-
tē nouit, cā sua dulcedine allicit, & amore suo li-
qifacere facit, īmo tūc quodā modo magis gra-
tanter suscipit, q aliquādo aīamātis engaleſ-
delitatē cupit experiri.

Qualiter hō cor ſuū ad diuinā eleuet.

Nōcē quadā dū dormire nō posset, dixit
ad dominū ſia quā bonū & quā aptū. I
hoc rēportis filētio eſſet tecū ſabulari. Re-
ſpōdit dominus. Nūq; in tāta multitudine eſſe
poteris, ſi toto corde ad me cōcūmens, quin ſola
meū ſis. Vnde cū homo ſolus eſt, cor ſuū ſemp
ad dominū eleuet, dulciter ipſi colloquendo, ac
mediullitus ipſum deſiderādo, & ſitima ſuſpiria
emittēdo, vt ex iugi cōfabulatione dei cor eius
amore diuino inardeſcat. Si vero cū hoībus eſt,
deo tamē, put pōt, ſemp intēdat, de deo cū ipis

libenter loquatur, sicut et se, quod alios accedit ad amore. Itē oīa quod facit, propter deū ad eius laudē faciat, quod vero nō licet, aut ēt nō potest, similitate pro dei amore libēs dimitat. Oīa quoque quesib; aduersa & grauiā sunt, pro dei amore voluntatis suscipiens supporter patiēter, & adiecit dominus. Cū aliquā ḡam tibi dedero, oīa p̄termit tens te exoccupa, quatenus infusa ḡa liberius & expeditius p̄fruatis, quia illa hora nihil medius aut utilius facere poteris. Cū autē psalmū vidi aliā orationē, quā sancti in terris orauerunt, legis, oīes sancti pro te orant me. Cū vero meditariis vel meū loqueris, omnes sancti gaudentes mebenedicunt.

C 10
De dispositionibus cordis humani.

ORANTE xp̄i ancilla, dixit ad dñm. O misericordie desiderate, virinā de vltimis terre abyssis ad tegemere possem. Cui dñs respondit. Er quod hoc tibi p̄ficeret? Vbi cūq; enī es, spiritu tuis metibi trahis. Sicut ergo humanū cor absq; aīe vivere nō potest, sic ala absq; meo spiritu misericorde viues velut mortua reputatur. Et sicut cor hoīstres habet meatus, vniū vñ aīe spirat. Aliū vnde cibo & potu confortatur. Terrium vnde ceteris membris vires ministrat, sic & cor aīe tres habet meatus, per primū, spiritū meū diuinū trahit sibi, vñ viuat. Per secundū vero verbo dei. I. p̄dicationibus & aliis scripturis sc̄tū velut optimo cibo confortatur. Per ter-

M iii

tium charitatis operibus fortitudine membris
ministrat. Et quia aia membris propriis caret, ex
ecluse membris, que velut sua reputet ipsam chari-
tatem impedit. I. pro iustis & bonis laudes & gra-
tias actiones deo offerendo. Pro mediocribus
orando, ut in melius perficiatur, pro malis, ut con-
trahantur. Pro quolibet tribulato, ut secundum suam
idigentiam consoletur. Pro aiabus, ut citius purga-
re celi gaudia adipisci mereatur.

C 11 Triplex instructio bona.

Tem cum in orationibus deo pro operibus no-
stre redemptoris gratias ageret, & peruenisset
ad illum articulum, ubi gratias egit & pro
nobis baptizari dignatus est, dixit illi dominus.
Ego te volo baptizare, statimque natus magnus
de corde dei cum ipetu etupes aiam ciuis habuisse
perfudit. Et dominus adiecit. Ecce & ego volo es-
se comater tua, & sicut comatres instruerunt filias su-
as spirituales, ita & ego te tria docebo. Primum
est, ut oia que pateris aduersata metis quam corpo-
ris non tibi, sed mihi, ac si ego in te omnia su-
stineam, patiaris. Secundum est, ut omnia bene-
ficia hominum sive ministeria cum hilaritate &
gratitudine suscipias, ac si non tibi, sed mihi ab eis
ipendantur. Tertium est, ut totaliter mihi vias,
ita ut omnia opera tua non tibi, sed mihi ascen-
bas, ac si tu nihil aliquid sis quam vestimentum,
quo ego operatus omnia tua opera in te perav-
gam & disponam.

Quod hō xp̄t cōversationē sibi v̄surpet.

12
Intra missariū solēnia dū pigra esset & dormitās cū mortore suā regulā deo est conquesta.
Cui respōdit. Si nihil iuuenires in te, quod tibi displiceret, in quo bonitatē meam in te recognoscere & quare noller hō accipere, q̄ tam paratus sum illi offere? oēm deniq̄ sanctissimā & innocentissimam conversationem meā, qua vixi in terris, libētissime ihido, vt eam sibi assūmens, omnia q̄ ei defun̄t, ex rāco suppleat? Cui illa. Si inquit dulcissime deus tantū plaoet tibi, vt homo tu a sibi v̄surpet, dic rogo qualiter homo hoc faciat? Respōdit. Omnia t̄ desideria sua intentionem & orationem in vnione desideriorum & orationū mearum offerat deo patri. Tunc in tanta acceptatione ascēdet corā deo, eritq̄ omnino vnum, vđut si diuerſa aromata simul accensa, quorū fumus in vnu collectus, directe ascēdit, sic oratio illā, que in vnione orationis mae offertur in similitudine optimi odoris ascēdens, acceptissima erit deo. Omnis alia oratio, licet celī penetret, nō tamē vnione tali, nec tanta gratitudine acceptabirur coram deo. Item, vt homo omnem laborem & omnia opera sua in vnione laborum & operum meorum faciat, a quo eius opera ita nobilitātur, ac si cu- pium cum auro liquatum penitus a sua transiens vilitate in auri nobilitatem mutaretur. Tertio, vt homo omnem vitam suam scilicet

M i i i

mortis, vites, sensus, cogitationes, verba, & ola
gra secundum modum cōuersationis mec dirigat, a
quo eius vita & cōuersatio ita renouetur & no-
bilitatur, ac si nobilis auis de luto lo ac feteti ac-
re trāmigras in optimū aērem se renouaret. Sic
hō terrestris a pristina cōuersatione sua in noui-
tate vite mec totus efficitur celestis, & mihi co-
unitus. Igit charissimi hāc dignissimā dīne pie-
tatis dignationē precordiali gratitudine suā
piētes usurpemus nobis sc̄issimā xp̄i conuerfa-
tionē in supplēmētū oīum, que nobis ī meritis
defuerit. Studeamus ēt ip̄i ī quaestū possimus
in virtutibus cōformari. Quia hec summa no-
stra gloria erit in eterna beatitudine. Que enī ma-
ior esse poterit gloria, quā lucis eternae cādoti q̄
dam similitudine apropinquare?

C 13 Quod xp̄i mēbra veluti specula nobis lucēt.

Hec dei ancilla die quadā vidit vestimen-
tū domini plenū speculīs. Per qđ cognō-
uit, q̄ omnia xp̄i mēbra in opibus suis
nobis veluti specula lucēt. Pedes enī eius lucēt
nobis. i.eius desideria, in q̄bus debemus agno-
scere, quā rapida sunt desideria nostra ad diuī-
na, q̄ inutilia ad humana. Genua xp̄i sunt no-
bis specula humilitatis, que totiēs in oratione
pro nobis curuata sunt, & in ablutiōe pedum
discipulorum. Ibi enī possimus agnoscere suā
perbiā nostrā, que non finit nos humili-
ti, qui puluis sumus & cinis. Cor xp̄i est nobis

speculum ardētissimi amoris, in quo perspicere possimus reportē cordis nostri erga deū & pri-
mū. Os xp̄i nobis est speculū suauiloquiorū lan-
dis & ḡratū actionis, in quo agnoscimus initia-
lē verbōrum nostrorum & omissionē diuine latu-
dis & efforis. Oculi dñi sunt nobis specula diu-
ne veritatis, vbi agnoscere valemus tenebras no-
stre fidelitatis, que nos impeditunt a cognitione
veritatis. Aures dñi sunt nobis specula obedi-
tiae, qui sicut semper paratus fuit ad obediendū
deo patri, ita semper inclinatus est ad preces no-
stras.

Quāmodo hō finē deū viuat.

I Tē die quādā videbatur sibi q̄ columba se-
deret ī finu dñi, que significabat simplices,
qui dona dei simplici corde suscipiunt, nec
discipiunt opera dei nechoīum, in quib⁹ dñs
maxime delectatur. Illa vero desideras scire, quo
modo se regere deberet. Intellexit q̄ scđm cōuer-
sationem xp̄i, que ī quattuor partes terre diuisa
est. Primo enim fuit dñs noster yhs xp̄s sempfer-
uēs corde. Ita ipsa cōfī sola esset, semper intendere
soli deo deberet per cōfiderationē eius dinitatis
vel operum humanitatis eius, vel meditatio de
his, que deus fecit in sc̄is suis, vel que sibi ip̄i p-
misericordiā suā dñā iſudir. Scđo xp̄s fuit oī
bus socialis & mitis neminē mordaci ledēs ver-
bo, sic verba eius semper esse deberet de factis xp̄i
aut exēplis sc̄ōrum eius, aut utilitate proximorū. Tē

6 15
tio fuit xp̄s i q̄ibus operibus suis tū i sanationē corporū q̄ aiam. Sic ipsa deberet irendere, vt
ea opera sua studiose faceret cū suaui & hylari corde. Quarto sicut xp̄s fuit patiētissimus i oīb? p̄secutiōib⁹ & passionib⁹ suis, ita ip̄a ad oēs perias & iniutias cī se debet, benignitas tollerādo, sicut ouis, quēcū i pascuis est, sepe balat, sed cū ad mactādū trahitur, corā carnifice siler, sic aia fidelis, cū nullū sentit grauamē, timere debet, sed cū tribulatur sine i corpore siue i spū maxime secura erit. Tunc orabit dñm, vt eā misericordet, qūo singulis horis fm̄ beneplacitū suū. vnde posset? Cui dñs. Mane cū surgis, cor tuū mihi offeras ad ifundēdū meū dñtū liquorē. In missa meū esse debes, quasi i cōvivio, vbi oēs conuenient, & nullus excipitur, sed oēs suās p̄pēs a ierōnes cōportant, ibi ego dñs liberalitatem meū dñtē maiestatis, oīum vulnera fano, p̄cā relaxo, oīum virtutū paupertatē dito, & oīum afflictiones releuo. Et aia. Dic quid agis cū ore vel psalmos lego? Cui dñs. Ego ausculto, cū operaris, ego requiesco, & quo studiosius laboras, eo dulcius i te quiesco. Cū tu comedis, ego labore, gatū i me & ego i te pasco. Cū dormis, ego vigilo, & te custodio.